Управление по бюджету и финансам

администрации муниципального образования город Алексин

ПРИКАЗ

     «18» марта 2019 года                                                                          № 12
О внесении изменений в приказ от 12.11.2018 №45 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования город Алексин»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года № 132н  «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» на основании Положения об управлении по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин приказываю:

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу от 12 ноября 2018 года №45 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования город Алексин»:
1.1. Подпункт 2.1. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования город Алексин на соответствующие целевые статьи» пункта 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования город Алексин»;
1.1.1. подпрограмму 02 4 00 00000 "Сохранение и развитие учреждений клубного типа и культурно-досугового центра" подпункта 2.1.2. Муниципальная программа "Культура в муниципальном образовании город Алексин" дополнить новым мероприятием:

«02 4 А1 00000 Региональный проект "Культурная среда"».
1.2. Раздел 2.2 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования город Алексин» главы 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования город Алексин» дополнить новыми направления расходов следующего содержания:
«S0580 Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций в рамках реализации мероприятий ГП ТО «Развитие образования Тульской области» (за исключением капитальных вложений)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций, в том числе проведение капитального ремонта, приобретение оборудования и материальных запасов за счет средств местного бюджета и субсидий из бюджета области;
S0680 Расходы на реализацию мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на реализацию мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского;
55198 Государственная поддержка отрасли культуры (комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий), приобретение оборудования для оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей сельской местности)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на государственную поддержку отрасли культуры на реализацию комплексных мероприятий, направленных на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий), приобретение оборудования для оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей сельской местности.»
1.3. Приложение 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования город Алексин» дополнить следующими кодами:
	01
	2
	02
	S0580
	Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций в рамках реализации мероприятий ГП ТО «Развитие образования Тульской области» (за исключением капитальных вложений)

	05
	7
	01
	S0680
	Расходы на реализацию мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского

	02
	4
	A1
	00000
	Региональный проект «Культурная среда»

	02
	4
	A1
	55198
	Государственная поддержка отрасли культуры (комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий), приобретение оборудования для оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей сельской местности)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Заместитель начальника управления по бюджету
и финансам администрации муниципального
образования  город Алексин                                                                           Е.В. Антонова
PAGE